



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60
ADMINISTRAÇÃO 2017-2020

PLANILHA DE PREÇOS

Objeto	Contratação de empresa comercial para Locação de Veículos com fornecimento de mão de obra para a execução dos serviços da limpeza pública para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA.
--------	--

OBS: QUANTIDADE ESTIMADA DE PRODUÇÃO DE LIXO MÊS/ HABITANTE: 309,62 TONELADAS/ CONSIDERANDO UMA PRODUÇÃO PER CAPITA DE 0,8KG/DIA (POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA: 12,901 HAB, PELO ÚLTIMO SENSO DO IBGE)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0504.2042 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade Veículos	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	Ref: SINAPI 12/2018.
1	Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00	204.000,00	P.M
2	Motorista de Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 1.975,95	R\$ 3.951,90	47.422,80	ins: 00041038
							R\$ 251.422,80	

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade de mão de obra/mês	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	
1	Gari: serviços de varrição de ruas	Mês	9	12	R\$ 1.712,49	R\$ 15.412,41	184.948,92	ins 41071,
2	Gari: serviços de coleta de resíduos de ruas	Mês	8	12	R\$ 1.712,49	R\$ 13.699,92	164.399,04	ins 41071,
							R\$ 349.347,96	

VALOR FINAL PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA	MÊS		V.MENSAL	V. TOTAL	
	12		R\$ 50.064,23	R\$ 600.770,76	
TOTAL GERAL DO BDI	12	24,50%	R\$ 12.265,74	R\$ 147.188,84	
VALOR FINAL PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA COM BDI	12		R\$ 62.329,97	R\$ 747.959,60	